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حمید خان و زمین چمن پرو
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حالا ما بریم حله؟ 

از ترندهای فضای مجازی،  روز گذشته یکی 
به  خصوص کانال  ها و پیج  های فوتبالی، کلیپی 
از اظهارات حمید درخشان بعد از بازی 9 سال  
قبلپرسپولیس و راه  آهن در 14 فروردین سال 
1394 بود که طی آن می  گوید: »حالا من برم از 
فردا درست می  شه؟ بازیکن موقعیت  ها رو گل 
می  کنه؟« جالب این  که بعد از آن روز تا به  حال 
قرمزها 6 قهرمانی در لیگ، 2 نایب قهرمانی آسیا، 

5 سوپرجام و 2 حذفی به  دست آورده  اند.
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تپه  های فوتبالی! 

هرچند ما دل خوشی از چمن  های فوتبال کشورمان 
نداریم، اما اخیراً کلیپی از بازی دو تیم در پرو 
منتشر شده که طی آن چمنی را می  بینیم که هر 

گوشه  اش شبیه یک تپه بلند و سبز است.
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سوپراستار شدن با تقلید صدای حیوانات

کلیپی از یک دختر کوچولوی نروژی که در یک برنامه 
استعدادیابی به سبکی جالب و بامزه صدای انواع 
حیوانات را تقلید می کند، پربازدید شده و به مرز 

یک میلیارد بیننده رسیده است. 

ایمیل که دعوت نامه لازم داشت    
در دهه 60 میلادی اولین ایمیل جهان زده شد؛ ولی برای 
کاربر همان رایانه. طی چند دهه دنیای ایمیل ها توسعه 
پیدا کرد. در مقطعی فقط وقتی دو کاربر آنلاین بودند 
امکان ردوبدل کردن پیام بود. بعد این شرایط تغییر کرد. 
در مقطعی طولانی سرویس ایمیل یاهو برای کاربران 
حقیقی مثل جوانان محبوب بود و سرویس مایکروسافت 
یعنی اوتلوک هم برای سازمان ها. اما همه چیز از 2004 
تغییر کرد. زمانی که جی میل از راه رسید. جی میل از 

2007 بــرای همه قابل دسترس نبود و  2004 تا 
برای ثبت یک اکانت در آن نیاز بود یک کاربر 

دعوت نامه ای برای شما ارسال کند.

13 هزار ایمیل در فضای یک     
گیگا بایتی

فضای یک گیگابایتی جی میل 
که از همان 2004 در اختیار 
ــرار می گرفت برای  کــاربــران ق

خودش انقلابی بود. چون امکان 
حفظ 13 هزار ایمیل را داشت. از 

همه مهم تر این که محتوای ایمیل ها 
را هم دگرگون می کرد. تا آن زمان هر 

ایمیل متنی نسبتاً ساده و در حقیقت یک پیام 
ــدازی جی میل و به خاطر فضایی که در  بود. اما با راه ان
اختیار کاربر قرار می داد این فرصت فراهم بود تا حجم 
زیادی از اطلاعات را هم ضمیمه ایمیل کرد. اطلاعاتی 
فراتر از یک فایل متنی یا موزیک ساده. و این طوری بود 
که دامنه استفاده از ایمیل هم گسترده تر شد. گروه های 

ــادی شکل گرفت و ایمیل گــروهــی، تبلیغاتی و...  زی
متداول شد.

ملزومات حجم بالا    
حجم بالایی که گوگل در اختیار کاربران می گذاشت 
ملزوماتی داشــت مثل نیاز به جست وجو. حــالا دیگر 
ایمیل   50 بین  مایکروسافت،  اوتلوک  مثل  نمی شد 
بگردیم و ایمیل مدنظر را پیدا کنیم. برای همین ویژگی 
برجسته دیگر جی میل نسبت به رقبا ظهور کرد. امکان 
جست وجوی قوی براساس فرد، محتوا، عنوان ایمیل 
و... اما همه این ها نیاز به سرعت داشت که 
جی میل فکر این جای کار را هم کرده 
بود. اما همه ماجرا این نبود. ظاهر 
جی میل هم نسبت به یاهو و دیگر 
ایمیل ها خیلی متفاوت بود. هم 
به لحاظ گرافیک و زیبایی، هم 
از نظر رابط کاربری و خدمات. 
یــکــی از ویــژگــی هــای جــالــب 
جی میل این بود که می شد تمام 
ــدل شــده با یک  ایمیل های ردوب
ــاص را در فضایی مثل یک  ــرد خ ف
فــروم دیــد. امکان چت با حال و هوای 
تازه، نمایش افراد آنلاین از فهرست مخاطبان 
و... هم جزو دیگر ابتکارات جی میل بود که مورد توجه 
قرار گرفت. از 2012 هم هر کاربر می توانست فضای 
اکانتش را با پرداخت مبلغی تا 16 ترابایت ارتقا دهد؛ 
یعنی در هر زمانی دسترسی به حجم زیادی از اطلاعات 

داشته باشد.

ترفندهای مخفی جی میل که نمی دانستید    
ــاده ای دارد اما در عین حال  جی میل رابــط کاربری س
ترفندهای پنهان زیادی برای بهینه سازی تجربه کاربری 
در جی میل شما وجود دارد که از آن ها خبر ندارید، از 
جمله امکان لغو ارسال ایمیل پس از ارسال ایمیل، کادر 
کوچکی در سمت راست پایین ظاهر می شود که از شما 
می پرسد آیا می خواهید ارسال را لغو کنید یا نه؟ پس از 
Undo« کلیک کنید؛ زیرا  ارســال مستقیم روی کلمه »
کلیک کردن در هر جای دیگری باعث ناپدید شدن این 
گزینه می شود. در تنظیمات پیش فرض، نماد لغو به مدت 
پنج ثانیه روی صفحه ظاهر می شود که این زمان می تواند 
مخفی  ترفند  کند.  تغییر  هم  ثانیه   30 تا  تنظیمات  در 
دیگر، جست وجوی پیشرفته است. ابــزار جست وجوی 
پیشرفته با کلیک کردن روی نماد با سه نوار لغزنده در 
کادر جست وجو در بالای صندوق ورودی قابل دسترسی 
اســت. شما می توانید ایمیل ها را بر اســاس فرستنده، 
گیرنده، تاریخ، کلمات جست وجو کنید، حتی می توانید 
جست وجوی ایمیل را با جست وجوی کلماتی که دارد، 
پیام های  محدود کنید. ترفند بعدی، کدگذاری رنگ 
مهم است. شما می توانید گزینه های مرتب سازی با کد 
رنگ را در تنظیمات جی میل فعال کنید. برای این کار 
با رفتن به تنظیمات در قسمت general به پایین صفحه 
 "in use بروید و گزینه های رنگ بیشتری را به بخش "
تبدیل کنید. یک ترفند مخفی دیگر هم، حالت محرمانه 
است یعنی یک ایمیل می تواند ناپدید شود! برای این 
کار می توانید با کلیک کردن روی نماد قفل در نزدیکی 
دکمه ارسال، تاریخ انقضا را در ایمیل خصوصی تعیین 
کنید تا آن پیام دیده نشود. یک ترفند کاربردی دیگر هم 

مربوط به زمانی است که می خواهید هر فــردی بعد از 
ارسال پیام، مطمئن شود که پیامش به صندوق دریافتی 
جی میل تان رسیده است. برای فعال سازی آن، بر روی 
برگه عمومی)general( کلیک کنید و گزینه پاسخ دهنده 
در تعطیلات را فعال و متن مورد نظرتان را وارد کنید. بعد 
از آن به محض دریافت هر ایمیل، پیام مد نظرتان برای 

ارسال کننده فرستاده می شود.

نقاط ضعف جی میل    
هرچند امنیت جی میل بالا به نظر می رسید و خود گوگل 
2011 هدف  مدعی بود غیر قابل نفوذ است اما سال 
هجوم هکری قرار گرفت. اما شاید بزرگ ترین شکست 
ایــن ســرویــس، شبکه اجتماعی »گوگل پــلاس« بــود که 
قرار بود به عنوان محصولی از گوگل، اما برای تسهیل در 
دسترسی از دل جی میل و برای رقابت با فیس بوک شکل 
بگیرد. شبکه ای که تا حدی حتی حال و هوای توئیتر را هم 
داشت و قرار بود ویژگی های یک شبکه اجتماعی و ایمیل 
را در یک سرویس با یک دسترسی تجمیع کند. در شروع 
کار »گوگل پلاس« مورد توجه قرار گرفت؛ اما در ادامه با 
ابتکارات فیس بوک، ظهور اینستاگرام در عکس و فضای 
نخبگانی توئیتر، گوگل پلاس که نتوانسته بود هویتی 
مختص به خودش را تعریف کند در سال 2019 از گردونه 
رقابت حذف شد. بدتر این که یک سال قبل از غیرفعال 
شدن، یعنی در سال 2018، گوگل اعتراف کرد به خاطر 
یک باگ امنیتی، اطلاعات 50 میلیون نفر از کاربران برای 
توسعه دهندگان ثالث در دسترس باشد. اتفاقی که برای 
گوگل که در رقابت با فیس بوک در شبکه های اجتماعی 

معتقد به امنیت بالاتر بود وجهه بدی داشت.

 جی میل 20 ساله شد، سرویسی از گوگل که در زمان کمی رقبا را کنار زد؛ در این مطلب
 به سرگذشت این ایمیل می پردازیم

 قصه محبوب ترین 
ایمیل جهان

صابر- لری پیج و سرگئی برین بنیان گذاران گوگل روش عجیبی برای دیده شدن سرویس ها و خدمات شان 
داشتند؛ آن ها اول آوریل هر سال یک خبر مهم اعلام می کردند که چند روز بعد مشخص می شد شوخی بوده؛ 
برای همین وقتی در آوریل 2004 و روزگاری که سرویس ایمیل یاهو و مایکروسافت فضایی حداکثر 15 مگابایتی 
به کاربران اختصاص می دادند که امروزه اندازه یک کلیپ کوتاه اینستاگرامی است و نهایتاً 50 ایمیل را پشتیبانی 
می کرد؛ آن ها اعلام کردند فضایی معادل یک گیگابایت به هر کاربر می دهند که امکانات جذاب و بیشتری دارد؛ 
همه مخاطبان تصور کردند با یک دروغ اول آوریل دیگر از سوی این دو جوان خوش فکر مواجه شدند. اما جی میل 
روی کار آمد؛ رقبا را کنار زد و هنوز هم محبوب ترین ایمیل جهان است. هرچند در کشور ما شبکه های اجتماعی 
جای استفاده ایمیل را گرفته اند؛ اما هنوز هم در گوشه و کنار دنیا، یک اکانت جی میل لازمه اتصال به صدها 
نرم افزار است، بدون آن که لازم باشد فرد برای هرکدام یک اکانت جدید بسازد. بماند که سازمان ها و نهادهای 
رسمی زیادی مثل فدراسیون های ورزشی هم هنوز از این سرویس ها برای مکاتبه های رسمی با دیگران استفاده 

می کنند. این مناسبت فرصت خوبی است برای خاطره بازی با جی میل. با ما باشید.
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